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Helge Urstrømmen, disponent i Glommen 
og styreleder i Skoglauget, understreker at 
dette ikke betyr avvikling av trainee-ordnin-
gen. – Kandidatene som er i ordningen nå 
skal naturligvis fullføre, og så skal den evalu-
eres. Ordningen er ikke billig og vi vil være 
trygge på at ressursene brukes mest mulig 
effektivt. Men vi regner med å ta inn et nytt 
kull i 2011, sier han.

Spøker for studiet
Rekrutteringa til skognæringen, og til skog-
studiet ved UMB spesielt, er imidlertid like 
bekymringsfull, og Skoglauget har fokus på 
rekruttering av studenter. – Jeg ser jo at det 
vil bli et stort problem med å rekruttere til 
fagstillinger allerede før jeg er pensjonist, og 
da er jeg jo motivert for å gjøre noe med det, 
sier Urstrømmen spøkefullt. Men han blir 
fort alvorlig: – Det spøker jo rett og slett for 
skogbruksstudiets framtid. Og stipendet skal 
ikke bare skal være en gulrot for søkerne, 
men også et signal fra næringen om at de er 
ønsket på arbeidsmarkedet. Vilje til å bruke 

penger gir jo i sin tur også grunnlag for å 
stille krav til utdanningen også, sier Urstrøm-
men

Spleiselag
Han forteller videre at han har fått aktørene i 
næringen med på å bla opp penger til en sti-
pendordning for skogbruksstudentene. Hittil 
har Glommen, AT Skog, Viken, Havass, 
Skogtiltaksfondet og det nye Verdiskapings-
fondet bidratt med til sammen rundt halvan-
nen million kroner. Beløp og kriterier på 
stipendene er ikke helt avklart ennå, men det 
skal være et betydelig insitament. 
Kjetil Løge, markedssjef i Skogbrand og 
for tiden daglig leder i Skoglauget, arbeider 
med detaljene. – Vi vil fokusere på de som 
fullfører mastergrad, men ønsker også  å gi 
studentene en startpakke. Vi vurderer også å 
premiere beste masteroppgave hvert år. Men 
vi er ikke helt ferdig med kriteriene ennå, sier 
han.
– Men søknadsfristen 14. april nærmer seg, bør 
dere ikke gå ut med hva gulroten består i?
– Jo. Men vi må ikke love mer enn kan 
holde. Men det er ikke en symbolsk sum, vi 
snakker om mellom 50 og 100.000 kroner. 

– Utelukkende positivt
Det er første gang at en næring går inn på 
denne måten og yter direkte støtte til studen-
ter ved UMB. Men ser kommunikasjonsdi-
rektør Tonje Grave ingen betenkeligheter ved 
det. – At en næring som skal ta imot våre 
kandidater går inn og støtter rekrutteringen 
ser vi som utelukkende positivt. Tidligere 
har Yara gitt enkelte stipend, men at en hel 
næring stiller opp er nytt.  Men slike opplegg 
er vel kjent fra NTNU, for ikke å snakke 
om utlandet. Vi har positive forventninger 
til dette samarbeidet og ser gjerne at andre 
næringer kommer etter, sier hun.

AV JOHS BJØRNDAL

Traineeprogrammet tar pause 
– stipend til studentene i stedet

Styret i Skoglauget har vedtatt 
å ikke ta inn nye kandidater i 
ordningen Forest Future Trainee 
til høsten. I stedet arbeides det 
med å få på plass et solid sti-
pend til UMB-studenter  som 
tar master i skogbruk.

Kjetil Løge, for tiden daglig leder i Skoglauget, håper og tror at halvannen million fra næringen 
vil få flere til å begynne på Ås.


